
54
	   (ibidem) Planum Readings

n.13 2020/1-2| www.planum.net

Filippo Barbera
Dipartimento di Culture, Politica e Società
Università degli Studi di Torino
filippo.barbera@unito.it

Irene Bianchi
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
irene.bianchi@polimi.it

Paolo Bozzuto
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
paolo.bozzuto@polimi.it

Francesca Ferlicca
Dottoranda in Pianificazione territoriale e poli-
tiche pubbliche del territorio
Università IUAV di Venezia
francescaferlicca@hotmail.it

Mauro Fontana
Dipartimento Interateneo di Scienze, 
Progetto e Politiche del Territorio
Politecnico di Torino
mauro.fontana@polito.it

Silvia Gugu
Département de Science politique et relations 
internationales
Université de Genève
gugusil@yahoo.com

Gli autori

Segnalazioni e proposte di collaborazione si ricevono all’indirizzo email: planum.ibidem.2017@gmail.com. 
Il prossimo numero di (ibidem) n.14 2021/1-2 sarà disponibile a dicembre.

Laura Lieto
Dipartimento di Architettura
Università di Napoli Federico II
laura.lieto@unina.it

Giusy Pappalardo
Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura
Università di Catania
giusypappalardo@unict.it

Mario Paris
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
mario.paris@polimi.it

Marco Peverini
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
marco.peverini@polimi.it

Laura Pogliani
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
laura.pogliani@polimi.it

Paola Pucci
Dipartimento di Architettura e Studi Urbani
Politecnico di Milano
paola.pucci@polimi.it

Andrea Visioli
Laureando in Pianificazione
Università IUAV di Venezia
andreavisioli1997@gmail.com

)( #13
 2020/1- 2Planum Readings



55
	  (ibidem) Planum Readings

n.13 2020/1-2| www.planum.net

)(

Ismael Blanco e Oriol Nel.lo (a cura di), Quartieri e crisi. 
Segregazione urbana e innovazione sociale in Catalogna, INU Edizioni, Roma 2020.

Setha Low (ed.), The Routledge Handbook of Anthropology and the City,
Routledge, New York 2019.

David Madden e Peter Marcuse, In difesa della casa. Politica della crisi abitativa, 
edizione italiana a cura di Barbara Pizzo, editpress, Firenze 2020.

Gilda Berruti, Fuori Norma. Percorsi e ragionamenti su urbanistica e informale, 
INU Edizioni, Roma 2019.

Adriana Galderisi, Matteo di Venosa, Giuseppe Fera e Scira Menoni (a cura di),
Geografie del Rischio. Nuovi paradigmi per il governo del territorio, Donzelli, Roma 2020.

Paolo Pileri and Rossella Moscarelli (eds.), Cycling & Walking for Regional Development: 
How Slowness Regenerates Marginal Areas, Springer, Cham 2020.

Luca Velo, Towns in traffic. Prospettive, teorie e progetti dal Rapporto Buchanan,
LetteraVentidue, Siracusa 2019.

Catherine Dezio, Paesaggi agrari resilienti. Approcci e metodi per l’analisi di pratiche, 
processi e strategie territoriali, FrancoAngeli, Milano 2020.

Gastone Ave, Città e interesse pubblico. Analisi e proposte 
per le città italiane 1989-2020, Gangemi, Roma 2020.

Robert Goodspeed, Scenario Planning for Cities and Regions: Managing and 
Envisioning Uncertain Futures, Lincoln Institute of Land Policy, Cambridge MA 2020.

Elena Marchigiani e Paola Cigalotto, Terre di mezzo. 
Percorsi di progetto lungo il torrente Cormor, EUT, Trieste 2019.

#13
2020/ 1-2  Planum Readings


